平成２７年１２月８日
各  位

株式会社北陸銀行

江陰臨港経済開発区との経済交流の覚書締結について

本日、北陸銀行（頭取 庵 栄伸）は中華人民共和国江蘇省江陰市の江陰臨港経

済開発区との間で「経済交流を促進することについての覚書」を締結いたしました

のでお知らせします。
 江陰市は、江蘇省東南部にある長江デルタ地域の港湾都市で上海中心部から車で

約 1 時間半強に位置しており、その経済実力、交通・物流などのインフラ優位性か

ら製造業のみならずサービス業企業からも昨今注目を集めております。
本覚書の締結により、華東地区へ進出しているお取引先への各種アドバイスや、

今後進出を検討されるお取引先への投資環境案内や進出時の各種サポートの充実

を図ってまいります。
記

１．締結者
  江陰市側調印者 江陰臨港経済開発区副主任 童金良
  当行側調印者  北陸銀行代表取締役会長  麦野英順

２．締結日時・場所
  平成２７年１２月８日（火） 上海市内ホテル（Four Seasons Hotel）

３．協定内容
  ①投資情報の提供、②企業の進出などについての協力、③ビジネスマッチング

のための企業紹介

中国の省・市との経済協力協定は 6 件目（ほくほく FG 全体では 19 件目）とな

りました。北陸銀行は、今後も中国に進出される地域企業のサポートを積極的に行
ってまいります。

（参考）江陰市の概要（数値は２０１４年）

概要 江蘇省東南部に位置し、総面積 988k㎡、総人口 120 万人

主要な産業 新エネルギー、機械装備、物流、電子商取引

GDP 2,754 億元
                                  以上

≪本件に関する照会先≫
北陸銀行 国際業務部 中国室 Tel：076－423－7111